
＊＊ 「関東衣料管理士の集い」見学会のお知らせ ＊＊ 

 

いつも衣料管理士の集いにご参加いただきありがとうございます。 

2025年度初回となる見学会は、コンピュータ横編機、デザインシステム等の開発・製造・販売をされている、

株式会社島精機製作所さんへ伺います。ファッションのみならず医療、インテリア、航空、産業資材に至るまで

幅広い業種と関わっていらっしゃいます。今回は、横編機の特徴・生産工程等の講義やサステナブルな取り組み

として、ホールガーメントについてやバーチャルシミュレーションについてもご紹介いただきます。 

ご多忙な時期とは存じますが、お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

なお、限られた講座時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募ります。日頃抱えている

疑問や対応で困ったことなど、ご質問をお寄せください。 

 

 

日 時  ： 2025年5月30 日（金） １4：00～１6：0０ 

見  学 先 ： 株式会社島精機製作所 東京支店  

〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-8-6 

 別紙 地図をご参照ください 

  内  容  ：   10階受付に集合（時間厳守） 

          講 義  ・ニットについて等 

 見 学  ・ホールガーメントサンプル 

      ・バーチャルシミュレーションのデモンストレーション 

 質疑応答 

  

 参 加 費 ：       学生       無料 

          衣料管理士   500円    

          一般     1,500円    

 
定  員 ： 20名 ※ 先着順、衣料管理士優先（同業他社のご参加はお断りさせていただきます） 

 

申込み先 ：  「衣料管理士の集い」ホームページ 

         参加申込みフォームよりお申し込みください。 

URL:  https://www.ta-shikaku.jp/gathering/schedule.html  

       ※ご入力いただきましたe-mailアドレスへ参加受付メールをお送りいたします。 

お間違えの無いようご入力をお願いいたします。 

         ※衣料管理士の集いは非課税事業の活動のため、領収証に適格事業者登録番号の 

記載はございません。 

         ※衣料管理士の広報のために写真を撮影させていただきます。個人の特定ができ 

ないよう配慮して撮影致します。 

申込締切 ：  2025 年5月20日（水） 

お問合せ ：  一般社団法人日本衣料管理協会 

〒105-0011 東京都港区芝公園2-11-13-205 

TEL：03-3437-6416 FAX：03-3437-3194 

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp（担当：古内・齊藤） 

https://www.ta-shikaku.jp/gathering/schedule.html
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp

